
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

総合設備保守管理業
務一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

株式会社清光社
神奈川県横浜市中区
山下町１番地シルク
センター内

5020001027242 一般競争入札 117,885,313 115,560,000 98.0%

保安警備業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

全協ビル管理連合協
同組合
埼玉県川越市六軒町
2-16-5檜ビル

2030005008348 一般競争入札 87,023,842 83,700,000 96.2%

電話交換及び受付業
務一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

株式会社昭和綜合
サービス
埼玉県さいたま市南
区太田窪2475番地

3030001003995 一般競争入札 9,942,082 8,726,400 87.8%

自動車管理及び自動
車運転業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

株式会社セノン　埼
玉支社
埼玉県さいたま市大
宮区宮町4-122　大
宮第一生命小峯ビル
ディング7F

3011101023258 一般競争入札 5,866,510 4,872,960 83.1%

食事の提供業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日
株式会社レパスト
東京都中央区銀座7-
13-8

4010001061160 一般競争入札 102,419,573 101,779,200 99.4%

医事業務及び診療報
酬請求等事務一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

株式会社ソラスト
東京都港区港南1-7-
18
A-PLACE品川東6Ｆ

3010001032864 一般競争入札 33,351,147 33,048,000 99.1%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

中央材料室業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

株式会社ﾙﾌﾄ･ﾒﾃﾞｨｶﾙ
ｹｱ
東京都新宿区新宿1-
9-7
第13大鉄ビル10階

8011101049876 一般競争入札 9,783,568 9,732,960 99.5% 1者

一般廃棄物収集運搬
業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日
株式会社ヤマキ
埼玉県熊谷市三ヶ尻
字新山3884番地

3030001085299 一般競争入札 1,688,316 1,585,915 93.9%

単価契約
[@28.08円
(税込)/kg
他1件]

産業廃棄物収集運
搬・処分業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日
株式会社ヤマキ
埼玉県熊谷市三ヶ尻
字新山3884番地

3030001085299 一般競争入札 2,531,807 2,284,200 90.2%

1者
単価契約[@
円(10.8税
込)/kg 他1
件]

感染性廃棄物収集運
搬・処分業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

株式会社ハイシステ
ム
東京都板橋区坂下3-
4-1　他1者

9011401013564 一般競争入札 2,423,520 1,952,280 80.6%

単価契約[@
円(48.60税
込)/kg 他1
件]

健康診断業務委託単
価契約一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

一般財団法人　日本
健康倶楽部　東京支
部
東京都江戸川区東葛
西5-27-2

8010005003733 一般競争入札 6,499,224 5,905,710 90.9%

単価契約
[324@円(税
込)/件 他21
件]

クリーニング業務一
式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

富士ﾘﾈﾝｻﾌﾟﾗｲ株式会
社
東京都西多摩郡瑞穂
町長岡3-1-11

6013101001505 一般競争入札 2,231,321 2,231,321 100.0%

単価契約
[@159.8円
(税込)/枚
他22件]

臨床病理検査業務単
価契約一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

株式会社ビー・エ
ム・エル
東京都渋谷区千駄ヶ
谷5-21-3

7011001019237 一般競争入札 8,819,712 8,698,372 98.6%

1者
単価契約
[55.08円(税
込)/件 他
370件]



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

メール便集荷配送業
務一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

日本郵便株式会社
所沢郵便局
埼玉県所沢市並木1-
3

1010001112577 一般競争入札 1,430,368 1,430,368 100.0%

1者
単価契約
[@89.64円
(税込)/通
他4件]

ＳＩＮＥＴ接続回線
供給サービス一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日
ＫＤＤＩ株式会社
東京都新宿区西新宿
2-3-2

9011101031552 一般競争入札 1,147,608 1,099,008 95.8% 1者

平成30年度基幹情報
システム運用管理保
守業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日
彩ネット株式会社
埼玉県川口市並木2-
25-3

8030001075015 一般競争入札 8,922,312 8,626,824 96.7% 1者

平成30年度構内ＬＡ
Ｎ運用管理保守一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日
彩ネット株式会社
埼玉県川口市並木2-
25-3

8030001075015 一般競争入札 9,066,600 8,942,400 98.6% 1者

平成30年度サーバ設
備サポートライセン
ス調達導入業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

エイチ・シー・ネッ
トワークス株式会社
東京都台東区浅草橋
1-22-16

4010001115346 一般競争入札 9,849,600 9,396,000 95.4% 1者

平成30年度ネット
ワーク設備サポート
ライセンス調達導入
業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

エイチ・シー・ネッ
トワークス株式会社
東京都台東区浅草橋
1-22-16

4010001115346 一般競争入札 8,702,640 7,776,000 89.4% 1者

利用者支援システム
運用保守一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

株式会社アイダック
東京都港区芝浦2-
17-10
新大友ビル4階

3010501018438 一般競争入札 5,356,530 4,536,000 84.7% 1者



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

複写機等（キヤノン
社製）保守一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

ｷﾔﾉﾝｼｽﾃﾑｱﾝﾄﾞｻﾎﾟｰﾄ
株式会社
埼玉中央営業部
埼玉県さいたま市大
宮区桜木町1-10-17

5010701002751 一般競争入札 4,698,496 4,698,496 100.0%

1者
単価契約
[@16.20円
/個(税込)他
]

複写機等（ゼロック
ス社製）保守一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

富士ｾﾞﾛｯｸｽ埼玉株式
会社
営業統括部
埼玉県さいたま市中
央区新都心11-2

5030001003449 一般競争入札 6,651,093 6,651,093 100.0%

1者
単価契約
[@3.348円
/個(税込)他
]

昇降機（三菱製）保
守一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日
株式会社アジャスト
東京都新宿区西新宿
3-5-12-201

7011401007394 一般競争入札 4,259,012 3,499,200 82.2%

電話交換設備保守業
務一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日
八重洲電気株式会社
東京都中央区新川2-
12-15

7010001059391 一般競争入札 2,183,306 2,138,400 97.9%

医療ガス設備保守一
式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

埼玉酸素株式会社
埼玉県北足立郡伊奈
町大字小室字道上
10360

9030001003437 一般競争入札 2,766,474 2,376,000 85.9%

平成30年度生体磁気
計測装置保守一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日
株式会社ヘルス
埼玉県所沢市弥生町
2992-3

1030001024993 一般競争入札 9,914,711 9,914,400 100.0% 1者

自立支援局利用料請
求事務業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日
株式会社パソナ
東京都千代田区大手
町2-6-2

1010001067359 一般競争入札 8,863,140 8,661,510 97.7%
単価契約
[@2,019円
(税込)/時]



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

在庫消耗品単価契約
（６５品目）

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田
橋2-18-4

1010001012983 一般競争入札 5,328,005 4,521,530 84.9%

単価契約
[@113.40円/
袋(税込)他
64件]

第１四半期の無洗米
単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日
（有）五月女米穀
埼玉県羽生市大字北
荻島847-8

8030002042393 一般競争入札 1,781,328 1,626,134 91.3%

1者
単価契約
[@344.52円
/kg(税込)]

医薬品「アイオピジ
ンＵＤ点眼液１％」
外７６８品

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

ｱﾙﾌﾚｯｻ株式会社所沢
支店
埼玉県所沢市北原町
866-26　　他５者

3010001027880 一般競争入札 45,011,947 44,123,543 98.0%

単価契約
[@6,548円
/個(税込)他
]

平成30年度医療材料
（吸引カテーテル外
4件）単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日
株式会社ヘルス
埼玉県所沢市弥生町
2992-3

1030001024993 一般競争入札 8,402,724 8,402,724 100.0%

単価契約
[@15,552円
/ｹｰｽ(税込)
他9件]

平成30年度人工内耳
用材料一式単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日
第一医科株式会社
東京都文京区本郷2-
27-16

1010001004353 一般競争入札 5,104,535 4,648,557 91.1%

単価契約
[@964,289円
/個他4件(税
込) ]

液体ヘリウム供給契
約一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

株式会社サイサン
医療ガス部
埼玉県北足立郡伊奈
町大字小室字道上
10360

9030001003544 一般競争入札 18,875,376 16,623,360 88.1%

単価契約
[@3,196円
/ﾘｯﾄﾙ(税込)
]

タオル等賃貸借業務
一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

ﾜﾀｷｭｰｾｲﾓｱ株式会社
関東支店
埼玉県越谷市新越谷
2-192

7130001037872 一般競争入札 1,830,816 1,830,816 100.0%

単価契約
[@16.2円(税
込)/件 他3
件]



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

寝具類賃貸借業務一
式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

富士ﾘﾈﾝｻﾌﾟﾗｲ株式会
社
東京都西多摩郡瑞穂
町長岡3-1-11

6013101001505 一般競争入札 1,918,409 1,915,363 99.8%

単価契約
[@66.9円(税
込)/組 他4
件]

人工呼吸器の賃貸借
単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

帝人在宅医療株式会
社
東京都千代田区霞が
関3-2-1
他1者

4010001098723 一般競争入札 3,733,170 3,036,852 81.3%

単価契約
[@51,192円
/台(税込)他
14件]

機能訓練棟調理補助
派遣契約

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿
2-6-1　新宿住友ビ
ル40F

2011101052670 一般競争入札 8,316,672 7,817,472 94.0%
単価契約
[@1,566円
(税込)/時]

平成31年度学院入学
試験問題作成一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月02日

株式会社中央教育図
書企画
東京都文京区春日2-
19-12

2010001159139 一般競争入札 2,673,000 2,484,000 92.9% 1者

厚生労働省統合ネッ
トワークへの接続に
係る環境整備業務一
式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月10日

エイチ・シー・ネッ
トワークス株式会社
東京都台東区浅草橋
1-22-16

4010001115346 一般競争入札 9,708,660 9,223,200 95.0% 1者

宿舎棟受配電設備・
年次点検一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月26日
大栄電気株式会社
東京都中央区湊1-
14-15

7010001049005 一般競争入札 3,197,232 3,132,000 98.0%

学院研修会運営支援
及び機器操作等技術
支援業務

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年04月20日
株式会社日本旅行
東京都中央区日本橋
1-19-1

1010401023408 一般競争入札 5,617,836 5,529,600 98.4% 1者



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

第２四半期の無洗米
単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年06月19日
（有）五月女米穀
埼玉県羽生市大字北
荻島847-8

8030002042393 一般競争入札 1,934,280 1,674,367 86.6%

1者
単価契約
[@344.52円
/kg(税込)]

構内LANシステム
（基幹情報システ
ム）ストレージ更新
等に係る調達一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年07月20日

エイチ・シー・ネッ
トワークス株式会社
東京都台東区浅草橋
1-22-16
他１者

4010001115346 一般競争入札 54,048,264 41,710,008 77.2% 1者

平成30年度消防設備
点検業務、防火対象
物点検業務及び防災
管理点検業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年08月31日
株式会社サイボウ
埼玉県さいたま市見
沼区卸町2-6-15

3030001003582 一般競争入札 5,973,058 5,724,000 95.8%

国立障害者リハビリ
テーションセンター
で使用する電力の供
給契約

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年08月31日

九電みらいエナジー
株式会社
福岡県福岡市中央区
渡辺通2-4-8

7290001036116 一般競争入札 190,306,195 144,964,833 76.2%

単価契約
[@1576.8円
(税込)/kW・
月 他]

都市ガスの供給一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年09月04日
武州瓦斯株式会社
埼玉県川越市田町
32-12

7030001055496 一般競争入札 77,253,721 62,778,238 81.3%

1者
単価契約
［@68.654円
/m3（税込）
他］

第３四半期の無洗米
単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年09月20日
（有）五月女米穀
埼玉県羽生市大字北
荻島847-8

8030002042393 一般競争入札 2,016,900 1,663,869 82.5%

1者
単価契約
[@342.36円
/kg(税込)]

平成31年洋雑誌の購
入

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年12月10日

丸善雄松堂株式会社
経理・財務部
東京都港区海岸1-9-
18
外2者

2010001034952 一般競争入札 9,757,035 8,551,048 87.6%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

第４四半期の無洗米
単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年12月20日
（有）五月女米穀
埼玉県羽生市大字北
荻島847-8

8030002042393 一般競争入札 1,844,280 1,448,182 78.5%

1者
単価契約
[@342.36円
/kg(税込)]

口腔外用サクション
一式

支出負担行為担当官
管理部長　吉田正則
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成30年12月20日
株式会社八甕
埼玉県さいたま市中
央区鈴谷6-4-5

6030001008513 一般競争入札 2,294,784 2,294,784 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


	様式2-3（物品・入札）

